
   Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it- pec: 

Tel. 0823.216413 – C.F. 80100690611 
uspce@postacert.istruzione.it 

 
      IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente  utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale del  comparto scuola per l’a.s. 2017/2018 del 21 giugno 2017; 

VISTA   la nota ministeriale prot n. 28578 del 27.06.2017; 
VISTE   le domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria  provinciale e  interprovinciale per l’a.s. 

2017/2018 su posto comune presentate dai docenti interessati per la scuola dell’Istruzione 
Secondaria di II Grado; 

VISTI  i chiarimenti del MIUR in merito alle indicazioni delle sedi per il comune di ricongiungimento; 
VISTI i reclami prodotti dai docenti interessati; 
VISTI i propri decreti prott. 11951  e 11953  del 31/8/2017 relativi alla pubblicazione dei provvedimenti 
      di utilizzazione ed assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’anno scolastico 
      2017/2018; 
ACCERTATO che per mero errore materiale non è stata trascritta  l’utilizzazione del Prof. Marotta    
       Pasquale titolare della classe di concorso A046 presso ISIS “Amaldi -Nevio” di Santa Maria C.V. 
       presso ITC SERALE CAPUA 4H + 2H SERALE ISIS FERRARIS CASERTA+ 2 H PIZZI    
      CAPUA e che  non risulta  allegato il prospetto relativo all’utilizzazione dei docenti di cui all’art. 
      2   comma 3 del CCNI; 
CONSIDERATO che non risultano effettuate entro il 31/8/2017 le immissioni in ruolo per le classi di 
        concorso B015 e B016; 
ACCERTATO che il prof. Miraglia Michele per  la classe A016 non è in possesso dell’abilitazione è 
       pertanto, viene revocata l’assegnazione provvisoria; 
 

DISPONE 
               Per le motivazioni in premessa citate, la pubblicazione sul sito WEB di questo Ambito 

Territoriale, come da elenco allegato dei provvedimenti provinciali ed interprovinciali di     
utilizzazione ed assegnazione provvisoria per  posti comuni della scuola secondaria di 2° 
grado per l’anno scolastico 2017/2018 per le seguenti classi di concorso:  

• utilizzazione classe A046 Prof. Marotta   Pasquale presso ITC SERALE CAPUA 4H + 
2H SERALE ISIS FERRARIS CASERTA+ 2 H PIZZI   CAPUA   

• assegnazioni provvisorie interprovinciali per le classe A015, B003,B016,B017, 
• utilizzazione docenti di cui all’art.2 comma 4 del CCNI utilizzazioni. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 
del CCNL 29/11/2007 ,tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dell’art.31 della Legge 4/11/2010n.183. 
Il Dirigente Scolastico  è  invitato a notificare la presente comunicazione alla  docente  interessata 
avendo cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi della avvenuta notifica. 
         

ILDIRIGENTE 
F.toVincenzo ROMANO 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

 
funzionari Ufficio mobilità 2° grado 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0012017.01-09-2017



                               
 
  

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
   LORO SEDI 

 
 

AI DIRIGENTI DI TUTTI GLI AMBITI TERRITORIALI 
 LORO SEDI 

 
 

AL SITO WEB 
ALL’U.R.P.-SEDE  

 
ALLE 00.SS DELLA SCUOLA 

 



A015 - 

DISCIPLINE 

SANITARIE               

ARDOLINO 

ROSA

15/02/1963 NA    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

RM A015 - 

DISCIPLINE 

SANITARIE               

RMRI05000

Q - DE 

AMICIS

3,00 9,00 NORMALE
ISIS RIGHI 

S.MARIA C V  

CATT

B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

DI RESTA 

ALESSAND

RA

24/04/1977 FR    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

GRADO

LT B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

LTTF09000X 

- ITI A. 

PACINOTTI

CCNI 3,00 9,00 NORMALE

ISIS TADDEO DA 

SESSA CATT
B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

AGORINI 

SALVATORE

07/05/1969 CE    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

GRADO

LT B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

LTIS018006 - 

GALILEI -

SANI

6,00 12,00 NORMALE

ISIS CONTI 

AVERSA 10+ 9 

GALLO AVERSA

B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

ROMANIELL

O ALFREDO

27/04/1972 NA    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

GRADO

BN B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

CAM000000

6 - 

CAMPANIA 

AMBITO 

0006

0,00 6,00 NORMALE

ITIS GIORDANI 

CASERTA CATT

DA ALTRA 

CLASSE DI 

CONCORSO

B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

IORIO IVAN 21/04/1974 CE    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

GRADO

CE B015 - LAB 

SC E 

TECNOL 

ELETTR 

ELETTRONI

C  

CAM000000

7 - 

CAMPANIA 

AMBITO 

0007

CCNI 0,00 6,00 NORMALE

MANCA 

DISPONIBILITà

B016 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

INFORMATI

CHE  

DELL'AVER

SANO 

MARIA

29/12/1974 CE    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

GRADO

NA HH - 

SOSTEGNO                   

NAPS65000

R - LICEO 

"IMMANUEL 

KANT" - 

MELITO DI 

NAPOLI

0,00 0,00 NORMALE, 

SOSTEGN

O

ESCLUSA 

VINCOLO 

QUINQUENNALE  

2016

B017 - LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE    fuori provincia

A015 - DISCIPLINE SANITARIE  FUORI PROVINCIA             



B017 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

MECCANICH

E    

D'ANGIOLEL

LA 

ALFONSO

02/04/1962 CE    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

GRADO

AV B011 - LAB 

SCIENZE E 

TECNOL 

AGRARIE       

AVIS028006 - 

DE SANCTIS 

- 

D'AGOSTIN

O

6,00 12,00 NORMALE

ASSEGNATO B011

DA ALTRA 

CLASSE DI 

CONCORSO 

FUORI 

PROVINCIA

B003 

LABORATO

RIO DI 

FISICA

DI VICO 

FELICE

19/01/1973 CE    SCUOLA 

SECONDARI

A DI II 

GRADO

FI A037 - 

COSTRUZ 

TECNOL E 

TECN 

RAPPR 

GRAFICA

FIIS01700A - 

IS 

LEONARDO 

DA VINCI

6,00 12,00 9h ISIS CASO 

PIEDIMONTE+5H 

AVERSA 

ANDREOZZI+4 

AVERSA SERALE 

VOLTA



Docente di cui all'art.2 comma 3 del CCNI

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE       PALMIERO ANNA 14/10/1963 ISIS MATTEI CASERTA A DISPOSIZIONE
A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE       DE FILIPPO STEFANIA 26/06/1968 ISIS NIFO SESSA AURUNCA A DISPOSIZIONE
A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE       FUSCO VIVIANA

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE       TARTAGLIONE  FRANCESCO 24/12/1963

ISIS NOVELLI MARCIANISE A DISPOSIZIONE 

A047 - SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE      STORTI MICHELE 29/12/1965 4 ISIS DE FRANCHIS +8 A DISP.DE FRANCHIS +6 IPSAR SERALE 

PIEDIMONTE MATESE

A066 - TRATT TESTI DATI APPLIC 

INFORMATICA

MAZZEO ANNA 16/09/1951
 6 ITC S.MARIA CV + 12 ISIS TADDEO SESSA A DISPOSIZIONE

A005 DESIGN DEL TESSUTO E DELLA 

MODA

RUSSO MARIA 07/06/1972

LICEO DON GNOCCHI MADDALONI 8 + 10 A DIS.

A037 - COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR 

GRAFICA

NACCA 

ANTONIO

18/06/1970 6 ISIS MATTEI AVERSA+9 A DISP.MATTEI AVERSA + 3 ISIS 

STEFANELLI MONDRAGONE


		2017-09-01T18:06:13+0000
	ROMANO VINCENZO




